
 

 

 

LEHENDAKARIAREN 51. EBAZPENA, 

2023ko azaroaren 9koa, aldi baterako 

enplegua egonkortzeko eta finkatzeko 

ezohiko prozesuari dagokion garbiketako 

peoi lanpostua merezimendu-lehiaketa bidez 

betetzeko deialdian onartutako eta 

baztertutako pertsonen behin-behineko 

zerrenda onartzen duena, Enplegu publikoan 

behin-behinekotasuna murrizteko premiazko 

neurriei buruzko abenduaren 28ko 20/2021 

Legean xedatutakoaren arabera (1.13 plaza). 

 

Mankomunitateko Batzar Orokorrak 

2022ko azaroaren 23an hartutako erabakiaren 

bidez, aldi baterako enplegua egonkortzeko 

eta finkatzeko ezohiko prozesuari dagozkion 

lanpostu hutsak merezimendu-lehiaketa bidez 

betetzeko deialdiaren oinarriak onartu ziren, 

Enplegu publikoan behin-behinekotasuna 

murrizteko premiazko neurriei buruzko 

abenduaren 28ko 20/2021 Legean 

xedatutakoaren arabera, bai eta deialdi hori 

arautzen duten ezaugarri-taulak ere. 

 

Oinarri horiek 2022ko abenduaren 12ko 

Nafarroako Aldizkari Ofizialean argitaratu 

ziren, 247. zenbakian. 

 

Eskabideak aurkezteko 15 egun naturaleko 

epea amaituta, eta 6.1 oinarrian 

xedatutakoaren arabera, bidezkoa da 

onartutako eta baztertutako izangaien behin-

behineko zerrenda onartzea eta Altsasuko 

Udalaren atariko deialdiaren web-fitxan 

argitaratzeko agintzea. 

 

Horiek horrela, hau 

 

EBATZI DUT: 

 

1. Garbiketako peoi lanpostua 

merezimendu-lehiaketa bidez betetzeko 

deialdian onartutakoen eta baztertutakoen 

behin-behineko zerrenda onartzea (1.13 plaza). 

 

RESOLUCIÓN DE LA PRESIDENCIA 

NÚM. 51/2023, de 9 de noviembre, por la que se 

aprueba la lista provisional de personas 

admitidas y excluidas a la convocatoria para 

la provisión, mediante concurso de méritos, de 

la vacante del puesto de peón/a limpieza 

correspondiente al proceso extraordinario de 

estabilización y consolidación de empleo 

temporal, según lo dispuesto en la Ley 20/2021, 

de 28 de diciembre, de medidas urgentes para 

la reducción de la temporalidad en el empleo 

público (plaza 1.13). 
 

Mediante acuerdo de Junta General de la 

Mancomunidad de 23 de noviembre de 2022 se 

aprobaron las bases de la convocatoria para la 

provisión, mediante concurso de méritos, de las 

vacantes de puestos correspondientes al proceso 

extraordinario de estabilización y consolidación de 

empleo temporal, según lo dispuesto en la Ley 

20/2021, de 28 de diciembre, de medidas urgentes 

para la reducción de la temporalidad en el empleo 

público, así como los cuadros de características por 

las que se rige la citada convocatoria. 
   

Dichas bases fueron publicadas en el Boletín 

Oficial de Navarra núm. 247, de 12 de diciembre de 

2022. 
 

Expirado el plazo de 15 días naturales para la 

presentación de solicitudes y de conformidad con lo 

dispuesto en la base 6.1, procede aprobar la lista 

provisional de personas aspirantes admitidas y 

excluidas, así como ordenar su publicación en la 

ficha web de la convocatoria del portal del 

Ayuntamiento de Alsasua. 
 

Por lo expuesto, 
 

RESUELVO: 
 

1.º Aprobar la lista provisional de personas 

admitidas y excluidas a la convocatoria para la 

provisión, mediante concurso de méritos, del puesto 

de peón/a limpieza (plaza 1.13). 

 



 

 

 

2. Baztertutako pertsonek hamar egun 

balioduneko epea izango dute erreklamazioak 

egiteko eta, hala badagokio, egindako akatsak 

zuzentzeko, behin-behineko zerrenda 

argitaratu eta hurrengo egunetik zenbatzen 

hasita. Erreklamazioak, ahal dela, Altsasuko 

Udalaren atariko deialdiaren web fitxaren 

bidez edo Udaleko erregistro orokorraren 

bidez aurkeztuko dira. 

 

3. Zerrenda hori Altsasuko Udalaren 

atariko deialdiaren web-fitxan argitaratzeko 

agintzea. 

2.º Las personas excluidas dispondrán de un 

plazo de diez días hábiles siguientes al de la 

publicación de la lista provisional para formular 

reclamaciones y subsanar, en su caso, los defectos 

en que hubieran incurrido. La presentación de 

reclamaciones se realizará preferentemente a través 

de la ficha web de la convocatoria del portal del 

Ayuntamiento de Alsasua o a través del registro 

general del Ayuntamiento. 

 

3.º Ordenar la publicación de dicha lista en la 

ficha web de la convocatoria del portal del 

Ayuntamiento de Alsasua. 

 

 

Altsasun, sinadura elektronikoaren datan. / En Alsasua, a fecha de firma electrónica. 

 

LEHENDAKARIA / EL PRESIDENTE 

Juan José Goicoechea San Román 

 

  



 

 

 

ERANSKINA / ANEXO 

 

Garbiketako peoi lanpostua merezimendu-lehiaketa bidez betetzeko deialdian onartutako eta baztertutako 

izangaien behin-behineko zerrenda. 

 

Lista provisional de personas aspirantes admitidas y excluidas a la convocatoria para la provisión, mediante concurso de 

méritos, del puesto de peón/a limpieza. 

 

ONARTUAK / ADMITIDAS 

 

BERGERA JAKA MAITENA 

CORREIA ODETE FÁTIMA 

 

EZ ONARTUAK / NO ADMITIDAS 

 

 BAZTERTZEKO ARRAZOIA / 

MOTIVO DE EXCLUSIÓN 

MAZQUIARÁN LECEA MARÍA YOLANDA 

Euskararen hizkuntza-eskakizuna (B1 maila) duela edo 

lortzeko moduan dagoela ez egiaztatzea eskabideak 

aurkezteko epea amaitzen den egunean; eta Euskarabidea-

Euskararen Nafar Institutuak egin beharreko egiaztapen-

probetara (deialdiaren 3.1 oinarriko f) idatz-zatia) aurkezteko 

konpromisoa ez egiaztatzea. 

No acreditar hallarse en posesión del perfil lingüístico de euskera, 

nivel B1, o en condiciones de obtenerlo en la fecha en que termine el 

plazo de presentación de solicitudes; ni acreditar el compromiso de 

presentación a las pruebas de acreditación a realizar por 

Euskarabidea-Instituto Navarro del Euskera (apartado f) de la Base 

3.1 de la convocatoria). 

 


		2023-11-10T10:45:58+0100
	72675555V JUAN JOSE GOICOECHEA (R: P3122891I)




